

גינת נוי

פרשת כי תשא פסקא ו

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קיב טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[1]

והיה בעבר כבדי ושמתיך בנקרת הצור ושכתי כפי עליך עד עברי: (לג כב)

על הפסוק "ושכתי את כפי" פירש רש"י ז"ל "מכאן נתנה רשות למחבל לחבל". כוונת הפסוק ופירושו רש"י ז"ל היא, שיש בפרשת תצוה (ל"ב כ"ח), "והיה פי ראשו בתוכו שפה יהיה לפיו סביב מעשה ארג כפי תחרא יהיה לו לא יקרע". והפסוק הזה אנחנו אומרים אותו בליל כפור אחרי מעריב לפני עלינו לשבח, אחרי הפסוקי תהלים הידועים, שהם מסוגלים לבן אדם שלא לקבל קרי בליל הכפורים, שהוא ליל מאוד קדוש, והשטן לוחם בכל כוחו חס וחלילה, לטמא את ישראל.

בפסוק הזה רמוז סמ-אל, ולילית נוקבא דיליה - והשם יתברך באהבתו לישראל, כתב בתורתו הקדושה תצוה, בפסוק עצמו, שם גבול בין ס"מ ונוקבה שלו, שלא יהיה להם כח כשיהיו נפרדים. "סביב לפיו מעשה אורג" - זה סמ"אל, ובאמצע כפי, ואחרי זה, "תחרה יהיה לו לא יקרע", ראשי תיבות לילית נוקבא שלו. בזה נבין כוונת רש"י ז"ל, שמן "והסירותי את כפי", נתן רשות למחבל לחבל. אם אנחנו נהיה בסדר ולא מרגיזים את ה' ישאיר כפי בין ס"מ ונוקביה, ואם חס וחלילה נרגיז את ה', ה' ירים כפי, ויתיחדו ס"מ ונוקביה, ויעשו שמות, ויתחילו בצרות חס ושלו.

וה' יעזור לנו ללכת בדרכיו, ולשמור מצותיו, ויתחלש כח הטומאה, ונהיה קרובים לה', וה' קרוב אלינו אמן.

ואם חס ושלו להיפך, בן אדם בלי תפילה ובלי ברכה, ובלי תורה, יגרום לו שעמום, יגרום לעצבות, ולא יהנה. לא הגוף ולא הנשמה, וממילא יבואו לידי חימום וגרוי השטן, שהוא מחכה לזה, ותדלק האש באסמינו, ויהיה מה שהיה. לכן התורה צותה לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת במלא כל המובנים, ששבת הוא זמן בטלה, ומי שאינו בתורה ובמצוות, זמן השבת מועד לפורענות, לגירוי היצר, לכן אמרה תורה לא תבערו אש היצר ביום השבת.

וה' יעזור לנו לשמור מצוות ה' וכבוד השבת, שכבוד השבת גדול אצל השי"ת, שאמר בזוהר הקדוש שאם ישראל ישמרו שני שבתות כאחד, מיד נגאלין. ואם יש בבן אדם כמה עונות, ורוצה לחזור בתשובה, ה' יקבל אותו, בתנאי הראשון ישמור את השבת, שתהיה תשובה שלמה, שבלי שמירת השבת לא תעלה לו שום תשובה, ואין בתורה מצוה שמצוה עליה הקב"ה בשני ציוויים רק השבת, שעשרת הדברות בפרשת יתרו כתוב "זכור את יום השבת לקדשו", ובפרשת ואתחנן כתוב "שמור את יום השבת לקדשו" מרוב עדינותו ויוקרתו קבל שני ציוויים, זכור ושמור שזכור ושמור בדבור אחד נאמרו.

בזכות השני ציוויים האלו, ה' יזכור אותנו לטובה, וירחם עלינו, וישמור לנו את שבועתו שנשבע ה' בימינו ובזרוע עוזו, שיבנה לנו בית מקדשנו, יגאלינו גאולה שלמה במהרה בימינו, אמן.

פירות נוי

פורים

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' לג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פורים

- א. אמרו חז"ל "כל המועדים יבטלו חוץ מיום כיפור ופורים".
- ב. יש לתמוה על זה מאוד, וכי התורה תתבטל?! הרי המועדים נצחיים. ועוד, מדוע פורים שהוא רק מדרבנן, חשוב יותר מכל המועדים. זה פלא עצום.
- ג. קושיה זו הקשה הרשב"א, ומבאר, שאין הכונה שהמועדים יבטלו, כי התורה היא נצחית.
- ד. אבל הכונה היא, שיבואו ימים שהגויים ימנעו מישראל לקיים את המועדים, ועל זה אמרו חז"ל, שהגזירות של הגויים יהיו על כל המועדים, אבל ה' לא יתן להם לבטל מישראל יום כיפור ופורים.
- ה. אבל עוד צריך לתת טעם, בשלמא יום כיפור הוא יום כפרה לכל העוונות, וה' חפץ בטהרתם של ישראל, לכן ה' לא יתן לגויים למנוע מישראל יום כיפור, אבל מדוע פורים יום כל כך גדול, יותר משאר המועדים ואפילו יותר משבת.
- ו. אבל הטעם בזה, כיון שבשעה שקבלו את התורה, ה' כפה עליהם הר כגיגית וקבלו את התורה מתוך הכרח, כמו שמבאר המשך חכמה, שה' הראה להם שהוא יחיד ומיוחד, ושכל העולם תלוי בקבלת התורה, וכיון שהשיגו השגה זו לא הייתה להם בחירה.
- ז. ורק לאחר שנצלו בנס פורים, קבלו עליהם את התורה מרצון, ומתוך בחירה. נמצא שפורים הוא שורש ויסוד של קבלת התורה יותר מכל המועדים, לכן חשיבותו יותר משבת ומועדים, כי כל התורה תלויה בקבלתה ברצון, והיה זה בפורים.
- ח. ובגלל שיום זה כל כך גדול וגבוה, ואפשר לבקש כל כך הרבה השפעות ביום זה, לכן כנגד זה, מתגבר היצר מאוד מאוד, ומונע מהרבה יהודים לנצל את היום הגדול הזה להתעלות רוחנית – לירידה רוחנית בהרבה ענינים.
- ט. יתן ה' שנזכה לנצל כל רגע מהיום הקדוש הזה, להתעלות רוחנית.

שבת שלום ומבורך, ידידכם יצחק בירך